

WYD. AM

CENA 50 GR

Z CZYTELNIKAMI LA CZYTELNIKÓW

KURIER

szczeciński

ROK XVIII

Piątek, 25. VIII 61 r.
Sobota, 26. VIII 61 r.

Nr 200 (5313)

Imponujący przegląd dorobku naszej kinematografii

„Wrzesień 1939“

otworzy wielką paradę filmu polskiego

Dla wytrwałych uczestników Festiwalu dodatkowa atrakcja:

KONKURS z NAGRODAMI!

W CAŁYM KRAJU (tward będzie w wrzesniu) FESTIWAL FILMÓW POLSKICH. Na ekrany „KOSMOSU” i „BALTUKU” w Szczecinie, „DARU” w Starogardzie i „CAPITOLU” w Gryficach wejdzie 6 nowych filmów. Pozostałe kina (wszystkie) wyświetlą łącznie 97 filmów fabularnych oraz 16 młodzieżowych i dokumentalnych powtórkowych.

WSZYSTKIE nowe pozycje festiwalowe: „WRZESIEŃ 1939”, „DROGA NA ZACHÓD”, „DZIS W NOCY UMARZE MIASTO”, „SAMSON”, „MILCZĄCE ŚLADY” i „PRZECIWKO BOGOM” są filmami autywnymi. Nie przypadkowo też festiwal odbywał się w wrzesniu — miesiącu wybuchu wojny.

WARTO zasygnalizować, że zakładom pracy i szkołom zakupującym całe seanse sprzedawane będą bilety po niższej cenie. Kartonów festiwalowych nie będzie, niemniej kierownictwa poszczególnych kin będą na życzenie widzów sprzedawały bilety OD RAZU NA WSZYSTKIE FILMY wyświetlane w danym kinie.

Wytrwałych uczestników Festiwalu Filmów Polskich czeka też dodatkowa atrakcja, jaką będzie konkurs organizowany przez „Kuriera Szczecińskiego”.

Kennedy konferował z Johnsonem

WASZYNGTON PAP. Prezydent Kennedy konferował przez półtorę godzinę z wiceprezydentem Johnsonem. Tematem rozmowy była sprawa Berlina.

Wyróżnienie dla budowniczych statków

Ustanowiono honorową odznakę Stoczni Szczecińskiej

DYREKCJA Stoczni Szczecińskiej im. A. Warskiego ustanowiła ostatnio Odznakę Honorową Stoczni. Jest nią wytłoczony na metalowej tarczy w kształcie pionowego trapezu, znak firmowy stoczni tj. Gryz z trójramienną śrubą okrętową i napis „Stocznia Szczecińska”.

ODZNAKĘ nadaje kierownictwo stoczni wraz z imienną legitymacją. Ustanowiono, że odznakę Honorową przyznaje się pracownikom zakładów kooperacyjnych ze stoczni, przedstawicielom władz państwowych, terenowych, partyjnych i związkowych, jak też wybitnym osobistościom odwiedzającym zakład.

ODZNAKĘ zróżnicowano na złotą, srebrną i brązową. Pierwszą z nich uzyskała zasłużona pracownica stoczni po 15. drugą po 10, a trzecią po 5-ciu latach nieprzerwanej pracy w zakładzie, (d.m.)

REPERTUAR został tak zestawiony, że kina powiatowe i wiejskie będą wyświetlać obrazy, których mieszkańcy danego miasta czy wsi jeszcze nie oglądali.

INTENCJA organizatorów festiwalu jest podniesienie nie przez wyszczególnienie w kraju ocenianej rangi polskiego filmu. O tym, że zdobywa on w świecie coraz większe uznanie świadczą dwa fakty. Z 135 pozycji, jakie wyprodukowała my po wojnie 35 zdobyło nagrody na różnych międzynarodowych festiwalach filmowych. W stosunku do ilości wyprodukowanych obrazów jest to największy procent, wśród rzywnalujących o nagrody kinematografii świata. Wzrastająca popularność polskiego filmu dowodzi też ubieganie się wielu państw o organizowanie u nich TYGODNI FILMU POLSKIEGO. Imprezy takie odbędą się niebawem m. in. w trzech państwach: Szwecji, Anglii i Indiach.

BONN. — Zwiedzających XX Międzynarodowy Wystawę Wyzwalaczności w Kassel (NRF) wita robot tańczący sambę, podający ręce, wręczający bukiet kwiatów, podający ogień do papierosa oraz odpowiadający na kilka pytań. We wnętrzu tego najnowocześniejszego robota znajduje się ponad 2,500 km drutu i przewodów, oraz kilkadziesiąt lamp i tranzystorów.

Nieszczęśliwa rodzinka!



Jeszcze jedna katastrofa - tym razem bez ofiar



JADĄCY przez przebież Gottharda autobus, wymijając dziełko, zbiec i spódi na tory kolejowe. Straty były duże, ale obito się, na szczęście, bez ofiar ludzkich. (CAF)



Dyrektor Szczecińskich Teatrów Dramatycznych — A. RODEJE WICZ. Wywiad na temat nowego sezonu teatralnego 1961/62 — czytają na str. 3.

Protest ZSRR

MOSKWA PAP. Rząd radziecki zapowiedział wobec rządu USA, W. Brytanii i Francji przeciwko wykorzystaniu korzyści powietrznych prowadzących do Berlina zachodniego dla dwustronnych i odwrotnych celów militarnych zachodnio-niemieckich. Nota zwraca uwagę że nastąpi „poważne naruszenie osiągniętego w 1948 roku porozumienia, w myśl którego dla trzech moar zachodnich wydzielone zostały tymczasowo korytarze powietrzne dla potrzeb ich garnizonów wojskowych, a nie dla dwustronnych i odwrotnych celów militarnych zachodnio-niemieckich”.

BERLIN PAP. W związku z ostatnią notą radziecką w sprawie nadzwyczajnych korytarzy powietrznych między Berlinem zachodnim a NRF warto przypomnieć, że trzy zachodnie linie lotnicze dokonywały na tym szlaku przeciętnie 3,500 lotów miesięcznie, przewożąc w obie strony około 150,000 pasażerów.

Piosenka powie Ci wszystko...

Dziś inauguracja I MIĘDZYNARODOWEGO FESTIWALU PIOSENKI

w Sopocie
Za tydzień piosenkarze z 20 krajów świata



w szczecińskiej Hali Sportowej

DZIŚ w amfiteatrze Opery Leśnej w Sopocie rozpocznie się I Międzynarodowy Festiwal Piosenki z udziałem piosenkarzy reprezentujących 20 krajów świata. W dniu dzisiejszym odebrze się tzw. „DZIEŃ POLSKI”, jutro w sobotę — „MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ PIĘŚNIARZY”, a w niedzielę 27 m. wielki koncert laureatów pt. „PIOSENKA NIE ZNA GRANIC”...

JUZ ZA TYDZIEŃ Międzynarodowy Festiwal Piosenki, będący — jak wiadomo — kulminacją imprezy „Sopockiego Lata”, powtórzone zostanie w SZCZECINIE

W dniach 1 i 2 września o godz. 13 w Hali Sportowej piosenkarzy i piosenka (Czechosłowacja), Jan Roland (Szwajcaria), Barbel Wacholz (NRD), Alma Garcia Ortiz (Argentyna) i Birthe Wilhe (Dania).

NA szczecińskiej estradzie w wielkiej rewii, prowadzonej przez popularyzatora Polskiego Radia LUCJANA KYDRYŃSKIEGO, śpiewać będą kolejno: Ralf Bendix (NRF), Silva Rostetter (Węgry), Nora Brockstedt (Norwegia), Heila Casanovas (Meksyk), Nadine Claire (Zoe Courville) (Grecja), Paulina Darrot (Anglia), Maria Koseva (Bułgaria), Inger Elda Blandh, Ritva Mustonen (Finlandia) Nicolae Nitescu (Rumunia), Olga Niko-

Zmiany w rządzie francuskim

PARYŻ PAP. Ogłoszo no tu pewne zmiany w rządzie francuskim. LOUIS TERRENORE dotychczasowy minister informacji został ministrem delegatem przy urzędzie premiera.

* BERNARD CHENOT minister zdrowia obejmie teke min. sprawiedliwości po Edmond Michélet. Dotychczasowy minister stanu ds. spraw departamentów zamorskich i Sahary Robert LECOURT zastąpił szesze raz obroni tytuł ministra Polski, uzyskując wynik 78,16. Macho- wicze nie oddał zakwalifikować się do finałowej zóstki. Niezadowolony był SOSOONIK. Tytuł mistrza zdobył bez większego wysiłku, mając wynik 18,36.



Amerykański bije rekordy świata jak maszyna

NOWY JORK PAP. Pływacy amerykańscy niemal bez przerwy biją rekordy w miejscowości Fresno znowu padły dwa rekordowe wyniki 110 y. Klas, w czasie 1.03,6. Dotychczasowy oficjalny rekord należał do Australijskiego Gatherson i wynosił 1.12,4. Drugi rekord ustanowił na dystansie 110 y. w czasie 1.02,4 uzyskując czas 1.02,4. Dotychczasowy rekord świata należał do Amerykanina Larssena i wynosił 1.02,5.

Kalinowski poszedł w ślady Kasprzyka

PRZYKRA SPRAWA chuligańskiego wybruku boksera Kasprzyka nie była, okazuje się, ostryżeniem dla niektórych pseudosportowców. Jak nas poinformował działacz „Fogo ni”, onegdaj zawodnik z klubu, piłkarz Henryk KALINOWSKI, będąc w stanie nietrzeźwym wywołał awanturę w miejscowym lokalu „BAJKA”.

Kalinowski został zatrzymany przez MO i grozi mu sprawa w trybie derażymy. Kłm. — przeprowadza dochodzenie w tej sprawie i o wynikach obywateli wskrócie zawiadomie.

Przyjemna niespodzianka w N. Hucie

Szczeciniak Wilkowski wicemistrzem Polski w biegu na 10000 m

BILANS czwartkowych pojedynków jest skromny. Bohaterką dnia była Teresa CIEFZA, która w biegu na 100 m wyrównała rekord Polski — 11,6.

MARIAN FOIK nadał utrzymuje się w wysokiej formie. Pokazał on świetną klasę, mając dwukrotnie wynik 15,4. Znacznie słabsze były biegi na 400 m ppl, 1500 m i 10.000 m. Złuszcza rezultat 3.33,0 wyszła w światło zwycięstw naszym średnio dystansowcom. Zwyciężył ORYWAŁ pod nieobecność Barana i Boguszewicza. W rzucie oszczepem SIEDO szesze raz obronił tytuł mistrza Polski, uzyskując przedsię 90,00.

